nullius alterius Ecclesiae dilionibus sub-

millalur, sed cum omnibus sibi perlinen-

tibus ccìiis, sive monasteriis, niouasterium

ulique beati Petri iuxta lluvium Sabbali

territorio Beneventano, monaslerium Do-

mini Salvatoris in Alife, cellam Sanclae

Maiioe io Duas Basilicas, cellam Sanclae

Mariae iuxta fluviumTriuium, cellam San-

clae Mariae in Caslanieto, cellam Sanclae

Mariae in Paeue, cellam Sanclae Mariae

in .\pinianici, cellam Sancii Petri in Vi-

pera, cellam Sancii Viiicentii in Taccu

cum omnibus monasteriis et cellis sub

apostolicae sedis protectione ])ermaneant.

Praeterea quaecumque a regibus, duci-

bus, principibus, vel reliquis lidelibus ad

idem monaslerium cullata sunl, vel in

poslerum couferri couligerit, et quae prae-

decessorum noslrorum piivilegiis confir-

mala vestris praedecessoribus constai
,

firma vobis, vestrisque sucecssoribus, et

illibata permaneant. Decernimus quoque,

ut nulli oinnino hominum liceat praedi-

(tum monaslerium lemrre perturbale,

ani eius possessiones auferre, vel ubialas

retinere, minuere, vel contrariis vexaiio-

r''!ii!s faiigare; sed omnia integra cou-

Proffimiuni.

Monask-ritira

Vulturnense,

sub iurisdi-

clinoe S. lì.

Ecrlesiae,

Al) Olimi ulto-

rius Ecctfsiae

iure lìLorum

declaralur.

Eiuimerallo

Loiionini.

Cnnfirmat-o

dunatìoniin).

XeiiMiil l;c,..-,l

iimli sli.im lil-

I^in (jiinniin

mnJo ei in-

ferre.
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Libera sit po-

nes monarlios

tìbbatis electio.

Liberum quo-

que eisJeni sit

ordiaatiiHics a

quo niBliierint

l'piscupo susci-

pere.

)86

Poeniie ronlra

inuhsi'ivBnles.

serveiilur, oorum ,
prò quorum suhslen-

talione et gnbernatione concessa sunt,

usibus omnimocle profulura. Obeunte vero

eius loci abbate, vel suorum successo-

rum, iiullus ibi quabbet astutia, seu vio-

lentia praepoiiatur, nisi quem fratres com-

muni conseiisu, vel saniori Consilio ele-

gerint secundum tiraorem Dei et beali

Benedicli rogulam, a romano ponlilìce

consecranilum. Chrisnia, oleum sanclum,

consecrationes altarium, sive basilicarum,

ortlinalionps monai:liorum, sive clerico-

rum mouaslerio pertinentium, a quo m;i-

lueritis, accipietis , calliolico episcopo.

Inlerdìcimus eliam, ne qnis episcopoinm

ex eoilem monaslerio abbatem vel mo-

naclium ad suam synodum audeat pro-

vocare, aut excommuiiicare, nec ibi cu-

iuslibet Ecclesiae saccrdoiem ,
pracier

sedem apostobcam , ditionem aliqnam

babere permiltimus, adeo ut nisi ab ab-

bate fueril iiivitiiUis, nec missarum so-

lemnia ibidem celebrare praesumat. Sa-

cerdotes et clerici de quncum([ue Ec-

clesia, si veneriiit ad liabitamlum in con-

«trestalione fralrnm, ani monacliicum su-

scipiendi babitum , slatini recipiaiitur
,

nec a quolibet |)roliil)eaiur. Nec praesu-

mat qnispiam eidcni monaslerio, et cellis,

vel possessori bus, vel rebus eius violenter

incunibere, vel quamlibet maliliae iaclu-

ram inferro; sed omni tempore idem lo-

cus cum perlinentiis libere et quiete sub

apostolicae sedis proteclione servetur. Si

qnis autem huius nostri apostolici privi-

legii consiiuilionem temerare praesum-

pserit, nisi digne eraendaverit, honoris

sui digniuuem amittat, et alienus a cor-

pore et sanguine Domini nostri lesu

Cbristi fiat, et cum diabolo et eius mi-

nistris aeterno incendio damnetur. Qu;

autem iuste et pie liaec observaverit, be-

nedictionis gratiam pienissime a Domino

consequaiur, et aeternae vitae particeps

esse mereatnr (1).

(i) Vide in Stephano II et Paschali I alia huius

generis diplomata.

BTTLT.AnniM ROAIANTH

Scriptum per manus Stepdani primi-

cerii anno pontificalus domini Stephani

summi pontilicis seplimi...

Script, circa annum Doni. 030,

pontif. Slephani anno "2.

An. C. 930

IOANNES XI

PAP.V C.X'XVIII

.1/iiio aerae Chi isti comm. DCCCCXXX1.

successor, ex An. C. 931onnnes XI Sergi i III

Marolia Scorto (1), Widonis Tusciae mar-

ciiionis |)olcntia poniifex consliiutus est

posi Stepbani Vili obilum. Sedil annos iv,

menses x (2). Fuit autem temporibus

Constanlini Por|diyrogeniti in Oriente,

Henrici Aucipis in Occidente impp. In

custodia ab Alberico fratre delentus obiil

ineunte mense ianuario anni 956: enim

menses x supra aimos iv illi tribuli nu-

mero roluudo computati intelligendi sint.

Conprmatio prwilegiontm et metropolici

iuris sanclae ToleUinae Ecclesiae (ò).

SUMM.VRIUM

Proocmium.— Confirmatio ])onor;im. — .\na-

tlip.ma centra molestlam huic Ecclesiae in-

f'ereutes.

loaanes episcopns servas servorum Dei, dilectis-

Simo in Domino Issu Christa Mio Raymnndo

venerabili episcopo sedis TclDsae, taisqnc

successcribus in perpetuum.

Convenil apostolico moderamiui pia

religione polloniibus, benivola compas-

sione succurrere, et posceulium animis

alacri devotione impartiri consensum: ex

hoc enim lucii polissimum praeniium

apud conditorem omnium reponiuir Do-

minum, quando veuerabilia loca opportune

(I) Si (icies Liiilprando lib. 2, cap. 15. (2) luxla

Vigiiolii Calalogos, in quorum primo mendosu no-

laiur m. iv, d. x, seplemqiie aìios ex Crit. ba-

roli, praefixis, Chronica , Clironologosque foro

om:K'S. (5) Ex Archiv. S. Sle|ihani TulosK- i:di-

(iiiGuilielmusdeCaleìGommtìnl. Liiiguadoc. lib.v.

l'rnainiuDi.
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ordinata ad moliorom fuerint sino dubio

statura pcrducta. Igitur quia vestra dilectio

nostro aposlolauii luimiliter postulat a

( r>nnrnii.iio nobis: qiiatenus concedamus, et confir-

buD.wnm. memus libi iam diete episcopo ecclesiam

protlio-martyris Stepliaiii, et Sancii Sa-

turnini, et Saiictae Mariao, quod vocatiir

Sedis Tolosae, cum omnibus fundis, et

casalibus, vel adiacenliis eorum, hoc est,

casis, vineis, terris et sylvis, atque viilis,

canipis, pratis, pascuis, sallctis, arboribus

pomiferis, frucliferis voi inlVuctiferis di-

versi generis, puteis, fontibus, rivis, aquis,

aquarumque decursibus, moìendinis, pi-

scationibus, ncc non et salinarum fiias

cultura vel incultura, una cum servis

et ancillis, colonis et colonabus ibidem

pertinentibus, et cura omnibus supra-

scripto episcopo (1) generaiitcr ei in in-

tegro pertinentibus, situra in comilatu

Tolosano, libi alque successoribus tuis

detinendum, eraissa praeceplione conce-

dere et condrmare deberemus; inclinati

precibus tuis per buius privilegii scriem

suprascriptum episcopum (!2)cum omnibus

fundis, et casalibus suis, vel cum omnibus

pertinentiis , et adiacentiis, ut superius

legitur, a praesenli quinta indictione, et

usque in perpetuum tibi, tuisqne succes-

soribus concedimiis, et conlirmamus de-

tinendum. Insù per decernimus, ut nullus

episcopus in illis partibus liabeat iicentiam

in toto fine episcopii tui quamlibet ordi-

nationem Tacere, nisi fueril tuo consensu.

Quapropter slatu'ntes, apostolica censura
Alla t JlCniB ii***"i"*>i 1

coiitra raoit- sub divini ludicii oblcsiatioiie analnemalis

Btiam luiic Ec- inlerdiclum, ut nulli unquara nostronim

^0'«"
'°'°" successorum ponlitìcum, vel aliae cuiiibct

magnae personae contra te, successoresve

tuos aliquam molesiiam , aut damnum
Tacere liceat, sed potius autem in usu, et

militate tui episcopii in perpetuum maneat.

Si quis autem temeraiio ausu conlra buius

nostrae apostolicae praeccptioiiis paginam

a nobis proniulgalam agere praesumpserit,

aut in suprascriplo e|)iscopio consecra-

(i) Lrge ppisRopatui , vel episcopio. (2) Lege

cpiscopaliim, vd opiscopium.

XI l'P. 387 An. C. 932

tionem fecerit, nisi tuo fuerit consensu,

aut aliquam rem ipsius episcopii minuere

volnerit, sciai se iudicio humilitalis nostrae

per aulliorilatem Dei omnipotentis, et

beatorum apostolorum Pclri et Pauli

anathematis vinculo ligalum, et cum dia-

bolo, et omnibus impiis, (juorum ignis

non extinguelur, et vermis non raorielur,

sine fine daranalum, nisi ad plenam einen-

dationem festinare studuerit. Qui vero

custos et observator extiteril Imius nostri

apostolici privilegii, in omnibus benedi-

ctionisgraliam et misericordiam, vitaraque

aeternam a iniserìcoidissimo Domino no-

stro consoqui merealiir in saeciila saecu-

lornm. Scriptum per inanns Stephani no-

tarii, et sacri sciinarii Lateranensis palatii

in mense , et indictione quinta. Bene

valete (1).

Script, mense maio anno Duiniui 932,

poiitif. loannis anno 11.

SO VII

PAPA CXXXiX

Anno aerae Chrisli comm. DCCCCXXXV.

JLieoVII, italus, patria romanus, ordinatus An. C. 935

est ante diem 9 mensis iaiiuarii, anno 95tì.

Sedit annos ni, dies x (uti conveniunt

praeter alios auctores qnatuor a Vignolio

editi calalogi), impcranlibus in Oriente

Conslantino Porphyrogenito, in Occidente

vero Othone Magno Henrici filio impp.

Obiit circa diem 18 iulii anni 959, se-

pultnsque est ad Sanctum Petrum.

(1) Guillelmus de Catel Comment. Linguadoc.

lib. V, a nobissuprarelatus, privilpgium hoc Ioanni

PP. Vlil tribiiit, Raymundum l Tolosanum epi-

scopum imperante Carolo Calvo vixisse existimans:

al illiid fortasse non advertit Ioannem Vili a mense

decombri anni 872, qno iam currebat sexla in-

dici.io, pontificatum perdnxisse ad finem anni 882,

indictione i. Quare nos Sammartlianos sequentes,

qui Raymundum circiter ann. 931 scdem Tolosa-

nam obtinuisse asserunt, p.-ivilegium Ioanni XI
ruddinius, in cuius uiiuo ^À cuctdil. auiula iudictio.
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I.

Eiordiaio.

Decretwn, ne foeminae ingredìaiUur coe-

nobium S. Martini 7'uronensis nisiora-

tionis causa (1).

SUMMARIUM

Exordium. — S. Martini Turoiiensis episcopi

encomium. — Populorum frequentia ac

devotio ad eiiis reliquias. — Foeminae vero

intra ambiluni nionasterii nunquam iia-

buorunt accessum. — Haec regala post-

modum cullapsa est. — Romana Ecclesia

caeterarum Ecclesiarum utilitati debet in-

vigilare. — Commonitio ad abbates ne
foerainas intra mari ambilum conimorari

,

sed nec ingredi quidem nisi orationis causa

permittant. — Ànathema centra inobser-

vantes.

Leo episcopus servns servoramDei, glorioso prin-

cipi Francorum Alio nostro , Hagoni videlicet

abbati Beatissimi Martini, et perpetuis sue-

cessoribus in perpetuum.

Conditor uiiiversitalis , alque disposilor

Clirislus Do iiiniis per sacrosanctum snae

incarnalionis inysteriiim universalem Elc-

clesiamsibi copulare dignatus est: diversos
i

vero sanctos in eadem Ecclesia
,

quasi

diversa in uno corpore membra disposuit,

et unumqiiemque, proni interno eius Con-

silio placuit, in ipsius Ecclesiae corpore,

cuius ipse caput fieri dignatus est, niira-

biliter ordinavit. Qnosiiam exceilentius

decorans, ut sicut membra in corpore

qiiaedam bonasliora sunt, et suis officiis

apta, ita et in Ecclesia, vel escellentior,

vel inferior quisque vices suas ipso auclore

disponente convcnienterexpleat, ut scilicet

iuxla Apostolum stella differat a stella in

s. Martini Ta-
chiritaie. At vero inter eos, quos divina

roDensis epi- •. . .... .
^ ..

scopi cDco- uispensatio sublimius evexit, praedictus

miam. beatissifflus Martinus Tnronicae sedis ar-

chiepiscopus non mediocriter efTulgel
;

cuius videlicet gioiiam universalis chri-

stianitas aiiesialur, quae illum divino in-

stinclu quodam speciali affectu commu-
niter amai, ita ut nusqnara alio post

sanctorum apostolorum limina, de tam

longiiiquis,ac diversis nalionibus confluant

(1) Ex Dacherli Spicileg. edit. anno i723 tQin.

lu, pag. 375.

oratores, sicut faciunl ad ipsius venerabile

sepulclirnm. Nani et ipse sacer locus, ubi

quiescit in magna reverenlia, specialiter

ab antiquis diebus non solum apud vid-

gares, sed et apud excelleutissimos reges

ac principes fuit, sicut nonnulli veslrum

videndo sciunt. Ut enim audivimus nulli

unquaui l'oeminae intra ambilum mona-
steri! etiam sub tempore paganorum per-

millebatur accessus: cum vero necesse

fuit, ut propter illorum incursionem in

civitale collocaretur, plangebanl sui cul-

tores, qui non valebant euui sic in tanta

reverentia ut olim venerari, nec mulierum

prohibere conrursum: ob quod etiam

inxla eius basilicam fundari murum stu-

duislis, ut ita, vel ab incendio defendi,

vel in pristina honestate constet ipse locus

haberi. Sed res in conlrariura versa est,

quia per occasionem castelli mulieribus,

et impudens, et libera conversatio est;

cum tamen hoc nil aliud facit, nisi sola

negligeiitia, et tepor servitorum eius. Si-

quidem veniet et dies iudicii, et unus-

quisque in suo ordine insurget, et niani-

festtim erit, per quos religio sit erecta,

vel per quos neglecla. Dolendum nobis

est tempora iam periculosa venisse, et sic

apparet caritatem apud multos refrixisse,

iniquitatem vero nimiuin superabundasse.

Verum quia sancta Ecclesia bealo Pelro

apostolorum principi s|iecialiter commissa

est, et per euni successoribus eius, ne-

cesse est, ut quisque nostrum , prout

Deo largicnte potuerit, einsdem Ecclesiae,

quousque indiget, uliliiatem per aliquara

auctoritatem sustentel. Et idcirco videtur

nobis, ut vestram negligentiam, quae est

erga cullum illius loci sanctissimi, per

nostrum interdictum commoneamus.
Itaque in primis obsecranius in Domino,

ut tu abbas excellentissimus Hugo, et

ipsius coenobii praepositi, curam summo-
pere adbibeatis, qualenus per totum ve-

teris muri ambitum usque ad viam, quae

iuxla latus basilicae aquilonare vergit,

nulla, postquam liane cpistolani vid(TÌi's,

fueiuina licontiam babeal cuiiiiiiuiauJi,

i
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Piipulorum

frequentia ac

devotio ad eius

rpliqoìas.

Foemioae vtTo

intra snibitum

nionasterii

Dunquam lia-

buiTuot acces-

sum.

Haec regula

postniodam

collapsa est

Uomaoa Ec-

clesia caetera-

rum Ecclesia-

rum utilitati

debet iovigila-

Commooitio

ad abbates ne

foeminas intra

muri ambitnm

eommorari
,

sed nec ingre-

di quidem ni-

si orationis

causa permit-

tant.
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Anathema

contra inob-

servantes.

sed nec intrandi quideiii, imi solius causa

orationis. Si quis vero de minislris hoc

apostolicura inlerdicluiu negloxerit, aut

aliqua foeiuina iutrare [iracsum|isei'it, taiii-

diu excommuiiicalus sit, quousque pro-

missa emendalione absolvi niereatur. Sin

aulem, quis per audaciam el coiiteni-

ptionem ad hoc Iransgrediendum pertinax

cxliterit, illiiin prorsus, vel illain excom-

inunicamus. Observaiilibus liaec gralia, el

pax Christi per suos apostolos et beali

iM.irtini precesmukipliceliir. Scriptum per

iiianum Tbeodori iiolarii , et scrinarli

sanctae romanae Ecclesiae in mense ia-

nuario, el ioliclione undecima, Ludovico

Francoruui rege

Script, mense ianuario anno Domini 938,

pontif. Leonis anno ni.

Leo episcopus serpas servorum Dei, Odoni reli-

gioso a!)bati veaerabilis monasterii Saacti

Benedicti, qui et Floriacensis , in quo ipse

requiescit in corpore, ac per te in eodem ao-

nasterio venerabili tuis saccessoribus ih per-

petuum.

Convenit apostolico moderamini |)ia

religione poilenlibus bimigna compassione

succurrere, el poscentiiim animis alacri

devolione assensum imperliri: ex hoc

enim lucri polissiinum praemlum apud

conditorem omnium D^iMim obtinere con-

fidimus, duni venerabilia loca nostro fiie-

rint adminiculo reparala. Et in hoc debe-

mus omne studium liabere, ut quia no-

stris peccalis exigenlibus, rerum ordo

nimis turbalus est, illmn^ in quantum

Deo largiente possumus, sustentare curc-

mus. Inde ergo valde gavisi sumus, quia

praediclum coenobinm beatissimi Beuedi-

cli, qui est pater et dux monachorum,

rellorescere ad normam monaslicae reli-

gionis audimus; nani cum ille monnslicus

ordo niniium ubique sit iniininutus, s>ies

nobis inest, quia, si in ilio coenol)io,

quod est quasi caput et principiuni, ob-

servanlia regularis refloiuerit, caetera cir-

cumquaque posila quasi membra conva-

lescant. Ut enimail Apostolus: Gaudente

uno membro, reliqua membra congaudent;

sic e conlra: omne caput languidum, el

omne cor moerens: a pianta pedis usque

ad verticem non esl in eo sanilas [U). Ut

ergo veslrae conversaliouis proposi lum si-

cut certa verissimaque relatione comoeri-

mus, quod filius noster 0<lo venerabilis

abbas in hoc monaslerio, et venerabilis

vir, Hugo videlicel dux Fiancorum, ibi-

dem nuper stabilierunt, alacrius el secu-

rius in regulari disciplina proficial, omni-

inodis loco illi favere ac sulFra^ari nostra

apostolica admonitioiie, ac anclorilale per-

manere decrevimus... Ilaque pei illain

concessa qui in bono monaslerio luiic lue- ai"=torilatem et poteslatem, quain Ciinstus

rint adiumenlo. — .\iialhema in contra- Douiinus nosler m beato P.Uro apostolo-

riantes. rum principe rectoribus Sanclie Kci'l.siue

conccssii, per eius quoque aposiolicac

(a) Isai. I- -

II.

Privtlegium monaslerio Floriacensi cnn-

cessum quo eim bona, itira^ et immu-

nitales omites confinnanlur (i).

SUMMAP.IUM

Exordium. — S. Benedictus monachorum
pater et dux. — Monasterium Floriacense

ordinis S. Beneilicti caput. — Causae con-

cessionis privilegii huius. — Monasterium

a cuiuscumque polestate praelerquam ru-

gis Francorum eximitur. — Abbas a ne-

mine inibi inlrudatur. — Sed eum sibi

monaclii prò libito per sulTragia eligant.

— Anathema contra monasterii quietem,

abbatis ordinationem eie. quoquomodo per-

turbantes. — Confirmatio villarum, rerum-

que omnium mouast. hactenus donatarum.

— liex et episcopus solum habeat faciil-

tatem invigiknuli, ul optiinus semper abbas

eligatur. — Elapsa regulari disciplina in

monasteriis 0. S. B. monachi ad Floria-

cense decedere possint, donec illa suis in

monasteriis resliliialur. — Firmitas privi-

legii Julius. — Aljsolutio peccatorum eis

(1) Ex Atchiv. Floriacensi edidìt Mabillon. in

appendice toni, ni Anna!. liciiedict.

Exordiuni,

S. BpneJictus

mooacboruni

pater et Jux.

Monasterium

Floriacense

ordinis S. Rc-

Dcdìcti capat.

Causae coDCes-

sionis privile-

j;ii Iiuius.

Monasterium

a cuiuscumque

poteslate pra-

terquam rcgis

Francorum e-

xiraitur.
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Alìbas nomi-

no inibì inlm-

tUtur.

Scd eiinj sibi

monflcbi prò

libito pfr suf-

fragia olijjnot.

Anatboma

contra mnna-
slerii quietem,

abbatis ordioa*

tioDeni otc.j

qiioqQomodo

perturbaiites.

Confirmatio

vìllaruro, re-

rnmquo omni-
um monast.

Iiacleous do-

nataruDi,

nei et episco-

pus solnm Iia-

beaat faculta-

tcm invijTilan-

Ji, ut opli-

mus semper

abbas «ligatur.

590 ctii.r.ARiuM

nosirae auctorilaiis constituimus, aiquc

ordiuamii'^, iii nuaiquam locus ille, aut

ICS <iiiae!ib-'t ad ipsain pLM-linenlos sub

alicui,iis pulostate, uisi tantum regi siib-

inillaUir, neqiie ipso rox vel aliqiiis prin-

cops unqiiaiii ipsum locum liadat aut

episcopo, aut caiioalco, vel alieni abbati,

sive laico liomini, aut cuilibet personae

ad domiiianduiii, sed, sicut praediclus

pater Beuedictus consiituit, tale post di-

scessuiiì supradicli abbaiis Odonis mona-

chi liabeant, qualem omais congregalio,

vel miai ma pirs saniori Consilio secun-

dum Deum elegeriut, sive de ipsa cou-

grcgatione , sive de alia qualibet monastica

fraternitale fuerit. Si autem, quod absit,
j

talem personam eligere maluerinl, qui vel
;

per munus, vid per cupiditaiem iiianis

gloriae prK^sse voluerit, hoc per nomcn
j

Domini, et sanctae Geniiricis eius, in

cuius honore locus ipse dedicalus est,

uec non beati Petti omnium Ecclesiarura !

prineipis omnimoilis prohibemus, et qui-
|

eumque, vel de ipsis mo'.iaehis, vel de ,

quolib.'l ordine qualiscumque persona,
'

aut in ordinando abbate, aut in laesione
j

rerum, sive indetrahenda, velimpedienda

conversatione, quam novelli fratres tenere ';

visi sunt, contrarius esisterit, hunc sub

analhematis vinculo innodamus , donec

humilialus resipiscat. Villas vero, quas

in opus fratrum per testamenti auctoriia-

lem ab antiquis conslat esse decretas,

idest ipsam vallem totani, et Caput-Cer-

vium, et Everani, et Arminicursum, et

Diacum, atque Toriacum, et Sarmaciola,

vel quod apud stampis habere videtur,

et Vinoliuni, sive caetera quaecumque in

praedicto testamento coutinentur, ita sibi

commnniter fratres habeànt, ut nec ipse

abbas, nec aliqua persona in poteslate

aìlerius quidquum dirigere possit. In or-

dinando autem abbate, lam rex, quam epi-

scopi, vel boni |)riucipes, vel laici, hanc

potestatem iuxta beali Benedicti praece-

ptum habeanl, ut pravorum non permit-

lant praevalere consensum, sed talem con-

slituaiìl, qui socunilum regulam, et reli-

Elapsa rofju-

lari disciplina

in nionaslertis

O. S. 1!,, nio-

naclii od Flo-

riaconse di'cc-

dore possint,

duncc illa siiis

in moiiastoriÌK

restituatur.
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giosaspraediclorumPatrum consuetudine^

pniìesse studeal. Quia vero iam dicius

oido nimis pene ubique erat praevarica-

tus, et nonnulli fratres in qiiibusdam coe-

nobiis ingemiscunt, quod neci|)si ab>que

proprietale conversari, vel alios habere

volenles, emendare non possunt; visum

nobis est, ut hanc licenliam tribuamus,

quod eis, qui voluerint studio melioran-

dae vilae ad ipsum ducem monachoruni

confugere, a suis abbalibus non negetur,

sed tandiu liceat illis perniaueie insta

consuctudinem, quam invenerint, apud

fratres praedicli coenobii, quousque in

suis monasteriis ordo regularis florere

videatur. E contra permiiliraus, ut si ali-

eni de... onerosa conversatio fuerit, ut

suo potius detrimento... dìscedat, ut non

alios inquietel. Caeterum immunitas... au-

ctoritalis nostriie constituta sic illibala in

omnibus loeis... [xitcstatis persona fami-

liani distringere, aut res ipsas usurpare,

aut inquietare praesumat. Veruni ut haec

omnia lirmius teneantur, quicumque adiu-

tores ipsius coenobii fraternitatis in bone

fuerint, hos, quantum nobis potestas a

Deo per B. Petrum collata est, sicut

sanctae Ecclesiae fideles, si emendare vo-

luerint, absolvimus. Illos vero, qui con-

trarli quolibet modo estiterint, sub ana-

thematis vinculo, ut iam dicium est, nisi

resipuerint usque in dieni Domini obli-

ganius. Pax, et gratia Christi observanti-

bus multiplicetur. Scriptum per manum

Theodori notarli, et scrinarli sanctae ro-

manae Ecclesiae in mense ianuario, indi-

ctione XI. Bene valete. Datura v idus ia-

nuarii per manum Nicolai primiceri! sum-

mae apostolicae sedis, anno Deo propitio

pontificalns, et univeisalis VII papae do-

mini nostri Leonis poiitificis in sacratis-

sima sede beati Pelri apostoli iii, in mense,

et indictione suprascripta.

Dat. die 9 ianuarii anno Domini 938,

pontif. Leunis anno ui.

Firmitas prì-

vilt'jjii buìus.

Absolulio pec-

cntoriiiu eis

ronressa qui

in bona mnna-

storio buie fne-

l'iot adiumeo-

to.

Anatbcma io

conlrarìaotes.
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III.

Donalio monasterii Sancii Erasmi Romae

in monte Caelio^ aliorumqiie bunorutu

Sublacemi coenobio (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Causa donntionis. — MonnstR-

riiim S. Erasini cuin omnibus suis perli-

nentiis, — Quiis enunierat, — Concedit

monastcrio Sublacensi in perpctuuin. —
Exeniplio a ciiiuscunique molestia. — l'oe-

nae in perluibatores.

Leo episcopus servus servornra Dei, dilecto filio

Leoni monache presbytero, atque ab'ìati ve-

nerabilis monisterii Sancti Benedicti apud

Sublacum , sanctaeque tuae congregationi
,

succcssoribusque tais eiusdeni moaasterii in

perpetuum.

Crediiae spcculationis cura impfltimur,
Ksnr(iiiicn.

jigg j^^jj cliristianae religionis ardore prò

studio divini cullus pormovemur, prò ve-

nerabiliiim iocoriini slahililale, alque Deo

servienliuni secinilale anxios esse, ut hoc

proveniente pio lal)ore animae Christo

dicalae, quae se illi diebus et noclibiis

servire decreveinnt, imperturbate perse-

verent, nec non illae permaneant firmae,

quae a christianis in Dei tandem constru-

cniis» iioniiiio- ctae sunt. Quia igitur irionasterium Sancii
""

Chrisli martyrisErasmi,quod inliaccivitale

romana in Caelio monte construclum est,

omnino iam elapso tempore congregatione

servorum Dei nudatum esse constai, et

sobtudinc nullo in eo, aut praeposilo, aul

nionacbo liabitaiile, praevidinius intervenlu

nostri diiecti spiritnalis fiiii Alberici glo-

riosi principis, et senatoris, praedicium

monasterium sancti Erasmi vobis com-

inittere, et eidem vestro monasterio Sub-

lacensi sociare prò refugio et militale

congregationis fralriim in eodem venera-

bili loco laudes Dor.iino Deo nostro exol-

venlium. Dccernimus in perpetuum, ne,

(piod absit, a persequulione |)agani)rum,

^ei ab ini(iuis liominibus supradlctum mo-

s. Er^suM 'um uaslerium Sancii lienedicti destrualuriuleo

ouniibns sui9 iaui dictiim monasterium Sancti Erasmi
porimiiitiis,

^.y,^^ cellis, douiibus, aliisquc aedificiis,

(1) Ex Arcbiv. Valle.

iias eniinio-

parietinis suis, in circuitu eius, una cui-

borlis, terris, semenlalibns, olivelis, ar-

lìoribus fruì tiferis et omnibus suis per-

tinentiis , silis Homae in regione se-

cunda, ante venerabilem sancti Clirisii

protliomartyris Slepbani ecclesiam in

[iraedicto Caelio monte, inter lios aliìnes.

A primo latore est curtis Gregorii iute- Qm

gra, et via pnblica, et doinuncula Petri """''

loannis, et domuncnla plurium liominum,

aliorumqne aedificiorium cum cripta, et

terra scmenlaria, vulgo appellala Centum

Scntorum: a secundo lalere terra scmen-

laria Leonis religiosi presbyleri, et via

pnblica, quae ducit ad Decenniiis: a ler-

lio latere terra sementaria haeredumHa-
driani, quondam de l)alneo Neapolilano,

et liorlum vineatum Sergiae nobilis l'oe-

ininae: a quarto latere est domiincula ora-

tori! Sanctorum Cosmae et Damiani: o

via pnblica pars confininm monasterii

Sancti Erasmi cum omnibus ad se perli-

nenlibus, tam intus, quam extra, et circa

se, seu ubicumque posila fueral una cum
casali, quodappellaturQuinlum, omnibus-

que suis perlinenliis in inlegrnm a prae-

senti undecima indiclione vobis, vestris- Comedii mo-

que successoribus eiusdem monasterii ab- """"';" S"';-

I -II- /> • lacensi in

batibus concedimus, et coulirmamus in pcrpciuum.

perpetuum cum timore Dei regendum, et

detinendum ad usnm, et utilitatem praedi-

cli monasterii Sublaceusis. Pro quo sub EsompHn a

divini iudicii obtestatione promulaiantes «^"'""umquo

, .
Il-

iii..lc-stia.

clecernimus, ut nulli unquam noslroruni

siiccessoruin, pontificum, aut cuiuscum-

que digniialis persona, aut conditionissit,

aiuleat a vestra iurisdictiouc auferre aul

aliquam lacsionem inlerre, quovis ingcnio,

seu argumento, qiiin polius in iuiisdiclione

vostri monasterii stablliler possidenda per-

maneant. Si quis autcm id praesumpserit, pooi„ie in

sciai se analliemalis vinculo innodatiim, pirimLaiores.

atque a regno Dei alienum, nisi resipue-

rit, et cum diabolo, eiusque airocissimis

poenis, et cum Inda traditore Domini Dei

et Salvatoris nostri lesu Gli risii aeterno

igne comburendum, et in voraginem., tar-

laretiraque cliaos 'lemeigendum cum iiu-
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piis se sciai. V^ui vero pio inliiitu custo-

des el obedientes observatores liuiiis iio-

slrae salutifiTae praeceptionis extiierint,

I)LMiL'(liclionis gratiam, et caeli^stis relri-

biitionis mercedem a iusto iudice prome-

reanlur. Sciiplum per manum Lconissan-

ctae romaiiae Ecclesiae scrinarii Ì!i mense

febniario, siiprascripla indiclione undeci-

ma. Bene valete. Dalnm quinto idiis iebrua-

rii per manum Nicolai primicerii, pontiB-

calus anno terlio.

Dal. die 9 februarii anno Domini 938,

pontif. Leonis unno ni.

IV.

Ad Ghcrnrdi Lmiriacenxix Ecrlefìne archie-

piscnpi consuhalione!: respnndcl, Leo /'/*.,

varìos(]Hc abusus, qui adversufi vi'terum

riluuiii puritalcm obrcpscranl apad Gal-

los ci Gennanos, emfnilari iubct (1 ).

SUMMAKIUM

i. Diversitns riluum in Ecclesia ex eo seipii-

tur, qnud non omnes pari moiio apostolicas

servanl trailitiones. — Iline, lit scandalnni

populis. — Facile posset lolli, si episcopi

temporalia non quaererent. — Cerardiis

Lauriacensis archiep. quare Romani ve-

nerit. — Quae cura sedis apostolicae prò

observantia canonum caeteris in provin-

ciis. — 2. De auguratoribus, incanlalricibus

et malcficis. — De exhortaliunibus ad poe-

nitenliam trahendi.— Nisi resipuerint, sta-

lutis per leges poenis in eos animadver-
tondum. — 3. De formula Par vobls el

Dominus vobiscum, quando ab episcopo di-

ccnda. — Tenendus in iioc Ecclesiae ro-

manae mos. — 4. Orationcm dominicam
non adhibendam in benedictione ciborum.
— 5. Apostoli eam soknnmodo in sancti-

ficatione corporis et saiiyuinis I. C. <'an-

tabant. — De matrimonio non celebrando

ubi spiritnalis alfinitas intercedit. — G. A
presbyteris non accipiendam uxorem. —
7. A cboropiscopis non i'aciendas ordina-

tiones. — 8. De bis, (pii coniunclas sibi

mulieres tertio vel quarto gradu consan-
guinitatis in uxores ducunt. — 0. De va-

statoribus Ecclesiariim. — Obedienlia Ge-
rardo sedis apostolicae vicario praestanda.— Commendatio Leonis l'I', ad Eberardum
dncem Bavarorum prò Gerardo Lauriacensi.

(I) Ex tom. XI Conci!, pug. 821.

.M HOMANCM

Leo episcopus sevviis servoruni wei, rejiiliiis, diirilins,

episcopis, ahiìatihus, coiiiilibiis
,

pari eliam modo

Eg'iloipiio [uvaneiisis, Isiiigriino Uatisponensis, Lant-

liiTlo Prisiiigensis
,

Wisiinilo Selioneiisis Ecclesiae

venerabilibiis episcopis et caeteris per Galliam, Ger-

nmniaai, Bavariaiii, Aleinaiiniaiii coininorantibus.

Si instilula ecclesiastica, ut sunt a

boatis apostolis tradita , integra vellent

servare Domini sacordotes, nulla diver-

sitns in ipsis ordinibns et consecrationi-

bns iiabei( tur; sed dum unusquisque non

quod traditum est, sed quod visum t'ue-

rit, hoc existiniat esse tenendum , inde

diversa in diversis locis, vel ecclesiis,

ant teneri, aut cclebrari videalur. Hac de

re sit scandaluni populis, dum multa in

vestra provincia contra canones ecclesia-

slicos, decretaque maiorum usurpare vi-

denlur; quae quidem pnssenl facile resc-

cai'l, si episcopi in bis non viderentur

aulbores: qni saecularibus inlenti, bu-
mannni favorom captantes, religionem

violant, orilin(!sque corrnmpniit. Nos si-

quideni divinis praeceplis, et a|iostolicis

incitainur nionitis, ut prò omnium Eccle-

siarnm staln, imniiiro vioiicmns affectu.

Id(Mrco fralernitati vestrae cognitum (aci-

mus, quod Gerardns sanctae Lauriacen-

sis Ecclesia(? arcbiopiscopns, causa ora-

lionis ad liniina veniens a|)Osloli)rnm, no-

stram apostolicam praesentiam visitare, et

bencdictionis gratiam a nobis percipere

sollicitc stnduit : multa quae reproben-

sione digna sunt, nostiis auribus lacry-

mosis vocibus intimavil: tota cordis in-

lentione a nostra apostolica auiboritate,

de bis, quae contra canonum rcgulam, et

decreta maiorum in vcstris geruntur pro-

vinciis, qnaereus consilium. Scilis enim,

quod ab ipso Domino beato Pelro prin-

cipi aposlolorum, eiusqne vicariis, omnium
Eccli'slarum cura commissa est, vcrilalis

voce (licente:Tu es Petrus, el super liane

petrani aedificaboEcclesiam meam \a): cui

etiam proprias oves conimendavit, dicens:

Si diligis me, pasce oves meas [b). Et id-

circo prò universis Ecclesiis soliciludmeui

(a) Matth. 2G. (6) Ioann. 21.
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Pc aiigiiralo-

ribns, int'anla-

trifiluis et

mali' fi (MS.

De exIinrtHlìo-

nìbtis ad jn'c-

nitiMiLÌatn Ira-

licnJìs;

Nisi rrs'pup-

rint, slftliitis

por It'pes poe-

nis in eos aiii-

mmlvorlen-

iliiiii.

|)f fitnniihi

Pax vuMs et

Dnminiis vo-

Lisriim, quan-

do nb ppiscnpo

iliciula.

Ti'in'inlus in

Itnc Kccli'Siiiu

fì'.>lliaiKIC IlinS.

Oratiniiom Jn-

minicam non

8illiìben<lain in

gprimus, el vedili rn spcrula posili, quid

poi tolins orbis provincias geratur, vigi-

lami cura insislimus. De quihus ert];o

aposlolicam seclem consuluil, et qualia

nos ei responsa dodimus, per lios no-

slros apicesvoljis intimare curiìimis: eius

nainque inlerrogatio serialim lalis crai.

2. D*' aiiiTuraioribiis, el incanlatricihus,

ci maleficis vario modo moriificalis a

pnpiilo, si alif|ua pocnilcnlia (lc'l)eat exigi.

De lalibiis namque porsoiiis, quid vcloiis

ac novi Teslanienli pagina c(!iiseat mani-

fcsium CSI. Ili legc nnniqnc iMosayca scri-

piiiniest: Maleficos non jialicris vivere (a).

Simililer in Samuclis libro Icgiiiir, quia

e.vtcrminavit Saul omncs Pyllionissas de

lerra, el alia, quae enumerare iongum esl.

Scd nos eliam taics nosiris cxliorlationibus

ad pocniteniiam tralierc deitcmus, ut magis

ecclesiastico iudicio poenilendo vivant,

qnam gladio vindice |)uniantur, diccnte

B. Paulo apostolo: Non enim posuit nos

Deusad iram,scd in acquisilione salutismo).

Quod si eceli'siasiica iudicia spreverinl,

linmanis subiaceant legibus. Meminisse

enim debeiit, a Dee potestalcs fiiissc con-

ccssas, el ad vindietam noxiorum gladium

fiiisse permissum, el Dei niinislrum l'uisse

(i.itum in Imiusmodi vindietam. El dum
in talibus improbis legum exercelur au-

cliiritas, dicenle bealo Innoccnlio, eril

dictator immunis.

5. Consullum est etiam, ulrum epi-

scopi pax vnbis , an Doiniims vobiscum

pronunciare debeant. Sed Mf)n aliler per

omncm vestram provinciam tenendum est,

([iiam in sancla romana Ecclesia. In do-

niinicis etiam diebus, el in praeeipnis

te slivitatibus, atque sanclorum naiaiitiis

'jlaria in cxcehis Deo , et pax vobis pro-

niinciamus. In diebus vero (juadragfsimae,

et in qualuor temporibus, sive in vigiìiis

sanctoriim , et in reliquis ieiuniorum

diebus, Dominus robiscum lanlummodo

dicimus.

4. Post liaec consuluil: si dominica

oratio in benediclione ciborurn debeat

(o) Exod. 22. (6) 1. Tlies-'l. ».

DuU. '^om. Voi. I. ."Q

usitari: quod fieri non oporlet, qul:i In

sanetificationo cor|ioris el sanguinis Do-

mini nostri lesu Cliristi, liane, soliimmodo

orationem sancii apostoli decantabant: ci

in Evangelio legitnr, quia post coenam a

Domino faclam, livmno dicto, exierunt in

niontem Olivarum.

">. Post iiaec interro<;avit de co, qui

mairem el (iliam spiriluales in coniugio

ducit; quod ne fi.il sacri cauones per

omnia vetant. In canonibiis Zacliariae ila

babetur: Ut presbytera, diacona , mona-
elia, vel eliam spirituali commalre aut

spirituali lìlia nullus ulaliir. Nam qui

hiiiusmodi opus perpeiravil, sciai se ana-

ibematis vinculo innodalum, et Dei iudicio

condi'mniitum, atque a sacro corpore et

sanguine Domini nostri lesu Cbristi alie-

num : et quicunupie sacerdotum eius com-

municareproes'.impserii,eoruin iudicio con-

demnatus, sacerdotii sui bonore privetur.

6. Belline inlulit lament;ibile, et nimis

liigendum, ut Domini sacerdotes |)ublice

duciint uxores, ctsi filii eorum valei>nl

promoveri. Quod scelus, quia omnis sacn

scriptura conlradieil, quia sanctum el

venerandum Nicaeuum concilium velai,

ne sacerdotes cum foeminis liabilare prae-

siimaiit , multo magis, ne copulali, ve!

sociari mulieribus debeaul, iuxla sacros

cauones modis omnibus proliibemns. In

Neocaesariensi namque concilio ila liabr-

tur: Presbjter si uxoremacceperil,ab ordi-

ne dcponatur; et qui in tali scelere fuerint

reperti, nostra apostolica aiilliorilate ab

omni priventur lionore: filii vero eornm

immunes ab eorum peccalo suoi, dicente

Proplieta: Filius non poriabii iiiiquitatem

patris (a): el in sacro baplismale omnia

dimittuntur peccata (1).

7. Debiiic perquisivil, si a cliorepiscopo

Ecclcsiae debeant conseerari, aul presliy-

leri ordinari, vel consigiialio cbrisniaiis,

el manus impositio fieri. Quae omnia a

cliorepiscoj)is ne fiant, iiilerdicimiis iuxla

canoiium decreta. In concilio Aiilioclieno

cipiii' d:TÌmo sic liibi'liir: Qui in vicis,

(1) Ntìucaesar. Conc. cau. 1. (a) Ezccli. 18.
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Dil liis. qui

cuuiunclas si-

iti m'ilieros

Icrtio \K-\ quar-

to gratili cnn-

singuioilatis

iu uxores du-

cnnt.

Di: vaslaloi'i —

liiis Ercli'sia-

riiili.

(ll.e.li<'n(ÌA

Gfrui'dn Si-ilis

Apnsliiticac

vicario piai'-

iilaiiilj.

et pos^essionibns clioropiscopi nominanUir,

quamvis manus imposilioneni episcoporiim

perceperini, lame n sanclae synodo placuit,

ut modiim proprium recogiioscant, el gu-

beriient subieclas sibi Ecclesias, ordinenl

etiam lectores, et subdiaconos, atqiie

cxorcistas, quibiis proniolionos islae siif-

ficiaut, nec presbyleruni, nec diaconum

audeant ordinare (1). Si qiiis aulem trans-

gredi stalula teiitaverit, deposilus, quo

utcbatur boiiorc, privelur.

8. Perquisivit cliam , si vir et mulior

terlio vel quarto gradii consanguinilalis

coniuncti, el inscii cnniiigio cnpu'iaiilur,

poslea Dei respcctu compiincti, oslondunt

se sacerdoti secreto confiicntcs peccala

sua, utrum valcant eloemosynaruin iargi-

lione, ac bonornni operum exliibitione

purgari. De tnlibiis cnim pcrsonis in viieri

et novo Teslnmento multa roperiuntur

esempla, maxime in conciliis Gregorii, et

Zacbariae, in quibus liaec continenlur, ut

consobrinam , novercam , neplem, fratris

uxorera, niirum, vel etiam de propria

cognalione, aut qunm cognatus babuit,

nullus coniugio praesuraal sibi copulare.

Si quis vero lioc nefario coniugio conve-

nerit, et in eo permanserit , sciat se an-

tboritate apostolica anatiiemalis vinculo

innodatum, et nullus sacerdos ei tribuat

communionem: etsi inclinatus divisusque

fuerit ab illicita copula, poenilenliae sub-

mitlalur, ut sacerdos loci consideraverit.

0. Devaslaloribus aulom Ecclesiarum

unde inquisivit, niliil aliud scribimus, nisi

quod Paulus aposlolus ad Timotlieum

scribens ail: Argue, incrc|)a, obsecra cum
onini imperio. His vero omnibus praeli-

balis fralernilalem veslrani monemus, per

liane nostrani aposlolicam iussionem, ut

buie Gerardo arcliiepiscopo, cui vicem

nostrani in cuiiclis finibus veslris commi-

simus, in omnibus, qnae ad ecclesiasticum

ordinem pcrtinenl, obedienles, el adiu-

tores sitis: quatenus in una concordia

pcrsistentes, ut ecclesiastica iura, el cbri-

slianitatis religio in veslris parlibus, quae

(1; Aalioch. Coac. can. 10.

RCT-T-AKinil ROJIANDM

paganorum incursione, et malorum cliri-

slianorum persi^culione coirupla el de-

An. C. 938

pravata esse videntur, Domino largiente.

el beato Retro aposlolorum principe coo-

perarne, ad recliludinis norin;im vaieanl

reformari, et vos in futuro examine se-

curi possitis audire vocem Domini dicen-

tis; Euge, serve bone et fnlelis, quia su-

per panca fuisti fideiis, super multa le

constiliiam: intra in gamlium Domini

lui {a).

Prneler baec Eberardo duci Bavario-

rum nostra anllioritale iniunsimus. ul

praefiìlo Gerardo arcbiepiscopo in omni-

bus auxilium praestet, ut suae Ecclesiae

status, et recliludo, ac proprius vigor ad «>•'•

integrimi culmeii et priscnm decorem suo

iuvamine liabeat pervenire, si Dei indul-

gentia, el sancii Petri eiiam suoriim de-

lictorum a nobis vult accipere remissio-

nem.

Commrndatio

Lesola l'P. uà

Eberardiim

duceiii Cava-

roriim prò Ge-

rardo Launa-

STEPHAMS Vili

ALIIS ÌSOXUS, PAPA CXXX.

^(ìjio aerae Christi comm. DCCCCXXXIX.

Otei:pbanus oclavus, aliis nonus, quem An. C. 939

nalione Germanum fu isso plerique om-
nes scribunt, Leoni VII statini subrogalns.

ordinalur mense iulio anno 959 (extani

enim in iv VÌ2;nolii catalogo baec: Iluim

tempore, scilicel anno ilomìiiìcae incarna-

tloiu's nccccxxxix, obactiralus rs( sol ab

hora seciiiìda usque ad Iwrain lertiam menite

iulii die 19, indiclione xii). Sedil ilaquc

in pontifìcalu annosm, menses iv, dies xv.

Quare Ste|)lianuii) obiisse dicendum est

die 2 vel 5 mensis decembris anno 9 12.

Corpus eius in basilica principis ajiosto-

lorum tumulatum est.

(n) Matlh. XXV. 21.
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m\m^ il

MARTlivUS IH
J'APA CXXXI

Anno aerae Cliristi coinm. DCCCCXLII.

M„..irinus secun.Iiis, sen Martinus teitius

diclus', natione romnnus, in locum Ste-

phani papae sine mora subiogatns esl.

SeiJit in ponlificatu temporibus Conslaa-

liiii Porphyi'ogenili in Oriente, Othonis

Magni in Occidente impp. annos ni, meu-
ses VI (addunt quamplurimidies xiii, sed

cum Pagius ex ipsis Agapcli successoris

literis, eiim ponlificem iam fuisse die lo
iunii anno 946 ostendat, lu Vignolii ca-

talogus ex Cod. Val. ni seqiiendus vi-

detur, io quo nonnisi anni ni, m. vi as-

signantur). Obiit itaque Marinus circa

diem 5 vel 6 mensis iunii anno 9i6.

Confìnnalio iurium et honorum omnium
ad monasterium S. Vincenlii Vulturnen.

spectantium (1).

SUMMAUIUM

Exordium. — Monachorum preces. — Mo-
nasterii Vulturnen. exeuiptioa iurisdictione

cuiuscunique personae praelor abbatem.— Gonfirraatio honorum, quae enumuran-
tur. — Monasteria omni;», cum perline.ntiis

ad Vulturnense spectantia sub sedis aposto-

licae tutela recipiuntur. — Ad consecra-
tionem ecclesiarum, et sacerdotum ordi-

naliones peragendas quera libuerit vocandi

episcopum facultatem abbas habeat. —
Immunitas ab episcopali potestate. — Ab-
bates quemcuuique voluerint, possint re-

cipere. — Clirisraa a quolibet episcopo

recipiant. — Sacerdotes non vocali nec
niissarum solemnia in inonasterio cele-

brare possint. — Aliquid ab eo auferro,

alienare, aul molestiatn ullam illi inlerre

cuicumque personae sub anatliematis cen-

sura interdicilur. — Abbatis electio penes
monaclios. — Monachorum correctio et

iudiciura penes abbatem. — Analhema
conlra privilegii liuius statuta inobser-
vantes.

(1) V.\ Chroiiic. Vullurocn. iiUer Rer. Italie.

Sjnpt. tora. IV, pari, i, pag. 452.

l^xurdiiiin.

Mai'imis episco|ms scrviis servoram Dei, Leoni veiitTa-

bili abbati e\ monaslerii) Clirisli niarlyris Vincenlii,

([110(1 siliini est in parlibns Samniae,'lerriluriu lìe-

nevenlano, super fonlem Vultiirni flnniinis, el prò

le cunclis succcssoribus luis in eoJeni venerabili

nionaslcrio regulariter promavendis in perpeUium.

Quoniam pia solicitudine convenil nos
prò universis Dei Ecclesiis semper invi-

gilare, et tota mentis intentione venera-
biliuni locorum integrilates procurare;

ideo utilitali iliorum, et maxime prò quiete Monaciioram

monachorum, optamus subsidia conlerre,
"""

ut diviaae misericordiae reraunerationem

in sidereis arcibus conseqnamur. Igiiur

quia |)etislis a nobis, ut monasterium M"ii«i.rii

Beali Vincenlii marijris, una cum onini- ^ "' '"^^"•"^';

bus sibi pertinentil)us moiinsleriis, cellis, *Za,TZ,uZ'-
capeliis, terris, et caslellis, servis, et an- ii-s. imi.|iic

ciilis, cum universis redditionibus suis, i""°";"' i'™"

lurisdictionc sanctae romanae Liccle-

siao, cui Deo auctore servimus, nostri

privilegi! auclorilate niuniremus: idcirco

libi laisquo successoribus legilimis abba- r,.nfi,,M..i:,.

tibus illud concedimus detiuendum, ut •"" '"' 'i'"^

uullius alterius Ecclesiae ditionibus sub-
'^"""'•'""""^•

mitlalur: sed cum omnibus sibi subiectis

uionasleriis, et cellis, videlicet monaste-
rium Beati Petri apostoli positum iuxta

fluvium Sabbati territorio iam diclo Bene-
ventano, monaslerium Sanctae Dei Geni-
tricis Mariae in loco Sino, monasterium
Domini Salvatoris, quod posilum est in

Alife, monasterium Sanctae Mariae in loco

Apinianici lerritorio Marsicano, monaste-
rium Sanctae Mariae in Duas Basilicas,

monasterium Sanctae 3Iariae in Casta-

nieto , monasterium Sanctae Mariae in

Palere, territorio Domo, monasterium
Sanctae Mariae in Planisi, monasterium
Sancii Petri in Vipera cum ipso casale

Leonis, monasterium Sancii Petri in Ton-
tole, monasterium Sancii Petri in Trite,

monaslerium Sanctae Mariae in Musano,
monaslerium Sanclae Mariae in Arole,

monasterium Sancii Georgii in Salerno,

monasterium Sancii Vinceutii in Capua,

monasterium Sancii Martini et Sanctae

Crucis in monte Marsico, monaslerium

Sanctae Columbae in Sora, mouasleriura
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SaiKli Mauri et Sancii Valcntini in Aline,

monasleriiiui Sancii Donali cum incljla

vallo Sorana. Haec omnia, et cum omni-

bus sibi iure perlinentibus rebus sub

lulela seJis aposlolicae (a), nostra ila reci-

|)imus, ut quamlibet clirisiianitatem incli-

genles in praefalo venerabili monasterio,

qualis episcopus ad invitandum voluerilis,

liaheatis omnimodo poleslalem. Similiter

ad Ecclesias consecrandas, et ordinationeni

de sacerdolibus el diaconibus per tempora

faciendam, et deomnigradu ibidem adim-

plendum. Prolestamus elonim, ut nullus

episcopus deboal exinde sacerdolem, ve!

diaconum ad suam synodum provocare,

nisi sua fuerit propria voluntas, aut ab-

balem, vel monachos, quoquomodo indi-

care, vel excommunicare. Volumus^ et

aposlolica iniunginms aucloritale vobis,

vcstrisque supradiclis abbalibus de qua-

licumque Ecclesia sacerdotes, vel clericos,

si venerinl ad liabitandum in congrcga-

lione fralrum, sive nionasiicnnisuscipicridi

liabitum secontulcrinl, slaiim recipiantnr.

Chrisma vero a quali e|)iscopo voluntas

fuerit impetrandi, liceal semper, socun-

dum quod dixinins, sub apostolica nostra

polestate. El omuem cuiuslibel Ecclesiae

sacerdolem in praefalo venerabili mona-

sterio quamlibet ditionem babere, pracler

sedem aposiolicam probibemus, itautnisi

ab abbate monasterii fuerit invitalus, nec

missaium solemnia ibidem celebrare prae-

suinal. Staluentes aposlolica insuper cen-

sura, sub divini iudicii oblestalione, sed

(>l validis, atque atrocioribus analbemalis

iulerdictionibus probibemus, ut nullus

uoquam praesumal cuiusque dignitalis

praedilus potesiate, vel in eodem vene-

rabili monasterio, vel eius causis incum-

bere, aut do rebus, et possessiouibus, vel

Ecclesiis subiectis, vel quicqnid de bis,

quae eius esse \idenlur, quoquomodo au-

ferre, aut alienare, sed nec quamlibet ma-

liliam, aut iaclurae molesliam ibidem,

sive pacis sive barbarici temporis aliquo

modo inferre, dora praefatnm perenniter,

(a) Acide el.

Ut dicUiin est, monnsterium firma stabi-

litale decernimus sidj iurisdiciione san-

ctae romanae Ecclesiae permanendum.

Promulgantes nempe, el bac aucloritale

beali Pelri aposlolorum principis coram

Deo, et eius terribili examine, per liuius

privilegii nostri conslilulionem sancimus

ac decernimus, ut loca, quae a quolibet

episcopo, vel abbate commutata sunt, nec-

non, et diversorum locorum possessioncs,

quae a regibus, ducibus, principibus, ca-

slaldeis, et a caeleris cbrisliauis, concessa,

largita, vel oblata sunt in eodem sancto

et venerabili monasterio, aut in postmo-

dum concessa, vel oblata fuerint, ipsius

iure monasterii in perpeluum permanenda

slaluimus: nec licentia sii, ut dictum est,

el eius, vel omnibus eiusdem monasterii

perlinenlibus cuique magnae, parvae(|ue •

personae auferre, ut prò recto, iuxta id,

quod subieclum idem venerabile monaste-

rium apostolicis conslitutis, alqiie privi-

Icgiis consislit, inconcusse permaneat. El Abbaiis ricctin

liceat eisdem monacliis de sua congrega

tione abbalem semper eligere el liceat

ipsi abbati suos indicare monacbos, non

sohim virilo, sed et muliebre monasieriiim

sibi subieclum. Si quis autem, quod non

pplamus, iiefario ausu praesumpseril liaec,

quae a nobis ad laudem Dei nostri prò

stabilitale iam dicli venerabilis monaste-

rii statuta sunt,. refragare, aut in quo-

quam iransilire volueril, analbemalis vin-

culo innodalus, et cum diabolo, etangdis

eius, atque Inda traditore Domini nostri

lesu Cbrisli aelerno incendio concreman-

dus depulelur. Al vero, qui pio intuilu

observatorin omnibus exliterit, custodiens

buius nostri privilegii conslilninm ad cul-

lum Dei respicientem, benediclioiiis gra-

liam a Domino Deo nostro misericordio-

sissimo multipliciter consequatur, el vilae

aeternae particeps fieri mereatur. Bene
valete. Scriptum per mannin Hadriani scri-

narli sanctae romanae Ecclesiae in mense

martio, indiclione secunda. Data per ma-
nnm Stepbani primiceri! defónsornm suni-

j
OHM' aposlolicae sedis anno poniilica'.us

ponrs iDODa-

cbos.

Moiiachorum

coiTecLìo et

iudicìuoi pe-

Dcs abbatem.
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luta ÌBobser-

vaiites.

An. C. 940 AGAPETTS II PP.

domini M;irini siimmi pontificis secundi

li io sacratissima sede beali Petri apostoli.